

**“Replanificarea blocului lit.B a  
cladirii Liceul Teoretic  
“A.Puskin” pentru amplasarea  
Scolii de Arte din or.  
Basarabeasca, str. Naberejnaia  
1(etapa II)”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local  
Ремонт**

**Valoarea de deviz 199 060,10 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	1 011,4200	64,85	65 590,586
		<b>Total manopera</b>				<b>65 590,586</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0003	1 100,00	0,330
2.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0466	2 400,00	111,840
3.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0170 0,0091	2 400,00 6 100,00	40,800 55,510
4.	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,0135	2 200,00	29,700
5.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0161 0,0013	61,00 6 100,00	0,982 7,930
6.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	21,9030 0,6000	38,70 39,40	847,647 23,640
7.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,5850 0,2900	1,20 12,00	4,302 3,480
8.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	127,3000 161,4700 138,3840	0,25 1,20 25,00	31,825 193,764 3 459,600
9.	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,0600	1,20	0,072
10.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	427,1540	1,20	512,585
11.	1019852	Краска	kg	0,1500	39,40	5,910
12.	1139042	Клей БМК-5к	kg	6,7200	61,00	409,920
13.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0750 0,0500	2 100,00 2 200,00	157,500 110,000
14.	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,0112	280,00	3,136
15.	5009030	Заглушки	10 buc	21,5500	2,20	47,410
16.	5009031	Скобы	10 buc	144,3850	0,30	43,316
17.	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	56,9160	25,00	1 422,900
18.	5009061	Втулки изолирующие	buc	387,9000	0,20	77,580
19.	5009070	Патрубки	10 buc	38,7900	0,20	7,758

20.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,2954	1,20	0,354
21.	5009113	Шпильки	buc	23,4600	0,30	7,038
22.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,2300	25,00	5,750
23.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,3200	25,00	8,000
24.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0930 0,0009	1,20 25,00	0,111 0,022
25.	5009623	Лента K226	100 m	0,3436	61,00	20,960
26.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	13,5650	25,00	339,125
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>7 990,81</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	16,6282 0,1000	35,00 42,00	581,987 4,200
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	87,3840	35,00	3 058,440
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	87,3840	35,00	3 058,440
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	288,6750	35,00	10 103,625
5.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	29,1276	35,00	1 019,466
6.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	62,0675	35,00	2 172,363
7.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,4600	35,00	16,100
8.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	6,5500	35,00	229,250
9.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	109,3630	35,00	3 827,705
10.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	17,1982	35,00	601,937
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>24 673,51</b>

	Total	Lei	98 254,88
	Contributii de asigurari sociale	24 %	15 741,73
	Transportarea materialelor	3 %	239,72
	Total		114 236,33
	Cheltuieli de regie	76 %	49 848,82
	Beneficiu de deviz	1 %	1 798,27
	Total		165 883,42
	TVA	20 %	33 176,68
	Total		199 060,10
	<b>Total deviz</b>		<b>199 060,10</b>

Antreprenor

I P”Mester-Ghimisli”

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele )